ĐẠI HỌC THÁI NGUYÊN
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

Số:          TB-ĐHKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

V/v điều chỉnh Ngưỡng điểm xét tuyển đối với Chương trình đào tạo Công nghệ bán dẫn

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 02/VBHN-BGDĐT, ngày 02/04/2025 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế Tuyển sinh Đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục mầm non;

Căn cứ Công văn số 913a/TB-ĐKH ngày 12/06/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học

Khoa học về công khai Thông tin Tuyển sinh đại học năm 2025 của Trường Đại học Khoa

học, Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Công văn số 2457/BGDĐT-GDĐH ngày 19/05/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng;

Căn cứ Thông báo số 1183/TB-ĐKH ngày 21/07/2025 của Hiệu trưởng Trường Đại

học Khoa học về ngưỡng điểm xét tuyển đối với từng Ngành/Chương trình đào tạo Đại học

chính quy năm 2025 và Quy tắc quy đổi điểm tương đương của các phương thức xét tuyển

theo phương thức điểm thi tốt nghiệp THPT 2025;

Căn cứ Công văn số 2101/QĐ-BGDĐT ngày 22/07/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về sửa đổi Chuẩn chương trình đào tạo về vi mạch bán dẫn trình độ đại học, thạc

sĩ;

Căn cứ Công văn số 4292/BGDĐT-GDĐH ngày 23/07/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc thực hiện tuyển sinh CTĐT về vi mạch bán dẫn và rà soát đề xuất tham

gia Chương trình 1017;

Trường Đại học Khoa học thông báo điều chỉnh ngưỡng điểm xét tuyển đối Chương

trình đào tạo Công nghệ bán dẫn như sau:

Stt

Ngưỡng điểm xét tuyển

(Theo thông báo số

1183/TB-ĐKH ngày

21/07/2025)

Điều chỉnh

(Theo công văn số 2101/QĐ-BGDĐT

ngày 22/07/2025 và 4292/BGDĐT-

GDĐH ngày 23/07/2025)

Ghi chú

1 22.5 20.10

Trường Đại học Khoa học trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

 - HĐTS ĐHTN (để b/c);

 - BGH (để b/c);

 - HĐTS ĐHKH;

 - QLVB;

 - Lưu VT, TTTS&HN (5).

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

 PGS. TS. Nguyễn Văn Đăng